
   
 

                                                                            
 
                                                                                                                             

                        
ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  

ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 22.02.2017                                                                                                      № 2 
 
О внесении изменений в Положение 
«О Совете председателей постоянных 
комиссий городской Думы города Заволжья» 
 
  
 В соответствии со статьей 34 Устава  города Заволжья,  статьей 30 
Регламента Думы города Заволжья, на основании протеста Городецкой 
городской прокуратуры от 31.10.2016  № 2-1-2016, Дума города Заволжья 
решает: 
 1.Протест Городецкой городской прокуратуры от 31.10.2016  № 2-1-2016                    
на пункт 3 раздела 1 «Общие положения» Положения о Совете 
председателей постоянных комиссий городской Думы города Заволжья, 
утвержденного решением Думы города Заволжья от 18.04.2006 года № 46 
удовлетворить. 
 2.Внести  следующие изменения  в Положение «О Совете председателей 
постоянных комиссий городской Думы г.Заволжья», утвержденное решением 
Думы города Заволжья от 18.04.2006 № 46: 
 2.1.название Положения изложить в новой редакции: «Положение                          
о Совете председателей постоянных комиссий Думы города Заволжья 
Городецкого муниципального района Нижегородской области»; 
 2.2.по тексту Положения слова «городской Думы» заменить на слова 
«Думы города Заволжья»; 
 2.3.пункт 3 раздела  «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:  
«3.В Совет председателей постоянных комиссий Думы города Заволжья 
входят председатели постоянных комиссий Думы. 
 В зависимости от поставленных вопросов заседания Совета 
председателей проводятся совместно с руководителями структурных 
подразделений Администрации с приглашением руководителей предприятий, 
организаций различных форм собственности, расположенных на территории 
города Заволжья.»; 
 2.4.пункт 4 раздела  «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 
«4. Руководит работой Совета председателей глава местного самоуправления 
города.».  
  3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 



 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Новости Заволжья». 
 5.Направить настоящее решение в Городецкую городскую прокуратуру.  
 6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                       
на постоянную комиссию Думы города Заволжья по законности                              
и депутатской этике (А.А.Мельников). 
 

 
 

Глава местного самоуправления       А.К.Пенский 


